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جامعه
چهل و نهمین همایش 

میان فصلی خردسرای 
فردوسی برگزار کرد:

از بلخ تا بخارا در 
خراسان

هنگامه رستمی: مولانا رازو رمزهایی از جهان هستی و 
از پیوستگی انسانها و صلح بیان کرده که کمتر اندیشمند 
و شاعری توانســته آن را بیان کند.  قیامتی ضمن اظهار 
مطلب فوق گفت:مولانا خودش هم می دانست این ذخیره 
کلام به کجا می رســد این اندیشه های وحدت بخش و 
وحدت وجودی مولاناست که از او چهره ای ساخته که اگر 
قرار بود مولانا در قالب سخن بگوید مخصوص یک دین و 
مذهب و گروه میشد حال آنکه او جهانی است. او ادامه داد: 
جزم اندیشی در کلام مولانا نیست و این است که مولانا را 

برای جهانیان دلپسند می کند. ابوطالب...
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مـهره حـذفـیآینده سیاسی احمدی نژاد
2

قیمت ها در بازار خودرو 
ترمز برید

براساس گفته مدیرعامل اتحادیه دام سبک، 
افزایش قیمت گوشت قابل پیش بینی بود و 
کاملا هم مشخص بود که این اتفاق می افتد؛ 
زیرا افزایش قیمت خیلی بیشــتر از آن که 
تحت تاثیر گرانی قیمت دام باشد، ناشی از 

کمبود جمعیت دامی کشور است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ بیش از دو ماه از روز موعودی 
کــه وزارت جهادکشــاورزی برای کاهش 
قیمت گوشت و رسیدن آن به قیمت های 
پارسال وعده داده بود، می گذرد. علی رضا 
پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهادکشاورزی 
در اوایــل مهرماه گفته بود که برنامه ریزی 
شده که سطح قیمت گوشت به قیمت های 

سال گذشته بازگردد. پیمان پاک همچنین 
پیش بینی کرده بود که از اواســط آبان ماه 

ثبات در بازار گوشت برقرار شود.
اما آنچه کــه از وضعیت قیمت ها در بازار 
گوشت دیده می شــود، شرایطی عجیب 
در قیمت هاســت؛ این کــه نه تنها قیمت 
گوشت به قیمت های پارسال نرسید، بلکه 
عددهای عجیب و غریبــی به خریداران 
گوشت اعلام می شود. گزارش های میدانی 
از بازار گوشت حاکی از آن است که قیمت 
شقه گوسفندی به حدود ۵۶۰ هزار تومان، 
ران گوسفندی ۶۶۰ هزار تومان و راسته 
گوسفندی ۵۶۰ هزار تومان رسیده است. 

این در حالی است که در آبان...

پشت پرده افزایش شدید قیمت گوشت چیست؟

دلیل افزایش قیمت گوشت را می فهمید!

وعده های بی سرانجام مرمت بازار فرش مشهد
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محمــود احمدی نژاد انــگار جایی که 
نباید ســخن بگوید و جایــی که باید 
موضع بگیرد، ســکوت می کنــد. او از 
ابتدای آغاز جنگ غزه حتی یک توئیت 
ســاده در حمایت از مردم فلسطین و 
محکوم کردن جنایات صهیونیســت ها 
منتشــر نکرده و البته حتی یک پیام 
تسلیت برای شــهادت تعداد زیادی از 
مردم کرمان در پی اقدام تروریســتی 

داعش صادر نکرده است.
او این روزها در ســکوت خبری کامل 
به سر می برد اما با بازشناسی تحرکات 
سیاســی گروه های سیاســی می توان 
دریافــت کــه بعید نیســت از همین 
ســکوت کنونی برای اهــداف خاص 
طمع کرده باشد؛ شاید در سایه حرکت 
کردن و تأثیرگذاری غیرمســتقیم در 
انتخابات مجلس و شاید حتی انتخابات 

ریاست جمهوری 14۰4.
نیت احتمالی احمدی نژاد در حالی است 
که با هر متر و و معیاری بســنجیم او 
توانایی هیچ کنشگری سیاسی را ندارد؛ 
چه به طور مستقیم و چه غیرمستقیم، 
چــه در انتخابــات مجلــس و چه در 
انتخابات ریاست جمهوری به چند دلیل 

مهم:
او و تعداد انگشــت شماری از نیروهای 
سیاسی نزدیکش تصور می کنند هنوز 
سرمایه اجتماعی ای در اختیار دارند اما 
واقعیت آن است که محمود احمدی نژاد 

چه در سطح سیاسیون و چه در سطح 
اجتماعــی مورد توجــه و محل بحث 

هیچکس نیست.
در سطح اجتماعی، دیگر پایگاه رأی قابل 
توجهی ندارد. مخاطبــان احمدی نژاد 
روزگاری بدنه انقلابی جامعه بود که به 
دلیل مواضع غیراصولی اش در سال های 
اخیر و کنایه هایی که به نظام می زد و 
دوســتان  از  بی حدوحصرش  حمایت 
نزدیکش که مشکلات قضایی به دلیل 

اقدامات خلاف قانونشان محکوم قضایی 
هم شــدند، مورد توجــه بدنه انقلابی 
نیست. بخش دیگری از جامعه هم که 

از ابتدا به احمدی نژاد اقبالی نداشتند.
مانع دوم او در ســطح سیاســی است. 
هم سیاست رسمی و در بین نیروهای 
سیاسی. شاید به سختی بشود به اندازه 
انگشتان یک دست افرادی را پیدا کرد 
که از احمدی نژاد علنا حمایت کنند. در 
مقابل طیف بسیاری از حتی دولتمردان 

احمدی نژاد از او اعــلام برائت کردند. 
در ســطح سیاست رسمی هم او پیش 
از این در انتخابات ریاســت جمهوری 
ردصلاحیت شــده است. به ویژه اینکه 
اویی که دربــاره همه چیز حتی درباره 
مســئله آب در گوآتمــالا اظهار نظر 
می کند ایــن روزها در برابر شــهادت 
هم وطن هایش در کرمان و شــهادت 
بیــش از ۲۰هزار مــردم بی دفاع غزه 

سکوت کرده است.
با ایــن اوصاف به نظر می رســد نیت 
محمود احمدی نژاد هرچه باشد او برای 
همیشه از عالم سیاســت ایران حذف 
شده است و از هیچ طریقی نمی تواند بار 

دیگر به عرصه سیاست ورزی بازگردد.

سلبریتی های خریدنی
سیاسی  مســائل  تحلیلگر 
گفــت: گاهی اســتفاده از 
سلبریتی ها تأثیر منفی هم 
مانع  چون  داشــت  خواهد 
می شود که بلوغ سیاسی در 

ایران اتفاق بیفتد.
 برای رقم زدن مشارکت بالا 

در انتخابات، برخی سیاسیون پیشنهاد ورود سلبریتی ها به عرصه 
را مطــرح کردند تا این گروه بتوانند مشــوق و الگویی برای حضور 
مردم پای صندوق های رأی شــوند. این در حالی است که در ادوار 
گذشته چنین موضوعی مورد نقد جدی قرار داشت با این استدلال 
که سلبریتی ها سواد سیاسی ندارند و نه تنها بر نظر و دیدگاه خود 
ایســتادگی نمی کنند بلکه گاهی اوقات با چرخش 18۰ درجه ای 

اعتبار یک جریان سیاسی را با چالش جدی مواجه می کنند.
ابوالفضل ظهره وند در گفت وگو با نامه نیوز درباره استفاده مجموعه 
های سیاســی از ســلبریتی ها برای جدب رأی و بالا بردن سطح 
مشارکت گفت: اگر بخواهیم با هر لطایف الحیلی مردم را پای صندوق 
های رأی بیاوریم استفاده از سلبریتی ها یا نقل یکسری احادیث با 
این مضمون که »هر کس رأی ندهد آن دنیا به جهنم خواهد رفت« 
یک روش موثر خواهد بود. مردم با این روش ها پای صندوق رأی می 

آیند اما در نهایت نمی دانند برای چه این کار را انجام دادند.
وی افزود: الان کف گیر ته دیگ خورده است، سلبریتی که شاید نماز 
نخواند و جمهوری اسلامی را نیز قبول نداشته باشد با گرفتن پول 
حاضر باشد که برای تشویق مردم به مشارکت در انتخابات تبلیغ هم 
بکند، کما اینکه در ادوار گذشته انتخابات نیز این اتفاق را شاهد بودیم 

بنابراین یک امر رایجی است.
این تحلیلگر مسائل سیاسی اظهار کرد: شاید استفاده از سلبریتی ها 
قدری سطح مشارکت را بالا ببرد ولی آنقدر نخواهد بود که مدنظر 
رهبر معظم انقلاب است. سلبریتی هم یک رأی دارد اما جامعه باید 
خودآگاه و بصیر باشد یعنی بداند که رأی دادن چه تأثیری می تواند 

روی سرنوشت کشور و جامعه خواهد داشت.
وی ادامه داد: اگر باید سطح آگاهی جامعه طوری بالا برود که مردم 
از بین گفتمان های سیاسی انتخاب کنند و به گفتمان مطلوب شان 
رأی دهند. بارها دیدیم که سلبریتی ها به نفع یک فهرست انتخاباتی 
مجلس یا نامزد ریاســت جمهوری وارد عرصه شدند اما خیلی زود 
تغییر جهت دادند، علتش هم روشن است چون سلبریتی خریدنی 
اســت، او همین طوری از کسی حمایت نمی کند. مثلا می گویند 
فلانی یک میلیون فالوئر دارد بنابراین می توان پولی به او بدهیم و 

تبلیغ ما را انجام دهد.
ظهره وند گفت: سلبریتی ها پایبندی سیاسی به هیچ جریانی ندارند 
و چرخش های آنها به اعتبار سیاسی یک جریان می تواند لطمات 
جبران ناپذیری را وارد کند. شخصا اگر ببینم نامزدی می خواهد با 
سلبریتی کسب رأی کند قطعا به او رأی نمی دهم. گاهی استفاده 
از سلبریتی ها تأثیر منفی هم خواهد داشت چون مانع می شود که 

بلوغ سیاسی در ایران اتفاق بیفتد.

پاسخ وزارت امور خارجه به اتهامات 
مقامات انگلیس علیه ایران

 سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آنهایی که هزاره جدید را با 
راه انداختن جنگ های خونین در عراق و افغانستان شروع کرده 
و بدون عبرت از گذشته، اکنون شریک جنایت های جاری رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین در نوار غزه و کرانه غربی 
شده اند، رسواتر از آن هستند که بتوانند علیه ایران سیاه نمایی 

کرده و آدرس غلط بدهند.
به گزارش گروه سیاســت خارجی ایرنا؛ ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشــورمان اظهارات بی اساس دیوید کامرون 
وزیر امور خارجه رژیم انگلیس علیه کشورمان را شدیدا محکوم 
کرد و بیان آنها را تلاشی بی حاصل برای توجیه جنگ افروزی های 
اخیر آمریکا و انگلیس در دریای سرخ و انحراف اذهان جهانیان از 

نسل کُشی رژیم صهیونیستی در غزه دانست.
کنعانی اظهار داشــت: آنهایی که هزاره جدید را با راه انداختن 
جنگ های خونین در عراق و افغانستان شروع کرده و بدون عبرت 
از گذشته، اکنون شریک جنایت های جاری رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم فلســطین در نوار غزه و کرانه غربی شده اند، 
رســواتر از آن هستند که بتوانند علیه ایران سیاه نمایی کرده و 

آدرس غلط بدهند.

دیدگاه روز

نیم نگاه

لی
داخ

ست 
سیا

تشکیل پرونده جدید برای نیلوفر حامدی و الهه محمدی
قــوه قضاییه از باز شــدن پرونده جدید 
قضایــی بــرای نیلوفر حامــدی و الهه 

محمدی خبر داد.
بــه گزارش ایســنا، قــوه قضاییه اعلام 
کرد:روز گذشــته پــس از آزادی موقت 
دو متهم امنیتی زن، تصاویری از کشف 

حجاب این افراد در فضای مجازی منتشر 
شــد.در پی این اقدام ضمن اعلام جرم، 
پرونــده جدیدی برای ایــن متهمان در 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران تشکیل 

شد.
دادگاه تجدید نظر استان تهران با تبدیل 

قرار دو متهــم امنیتی خانم به مبلغ هر 
کــدام 1۰ میلیارد تومــان موافقت کرد 
و در پی این اتفــاق هر دو متهم پس از 
1۷ ماه از زندان تا زمان صدور رای دادگاه 

تجدیدنظر آزاد شدند.

آینده سیاسی احمدی نژاد

مـهره حـذفی

 نیت محمود احمدی نژاد هرچه باشد او برای همیشه از عالم سیاست 
ایران حذف شده است و از هیچ طریقی نمی تواند بار دیگر به عرصه 

سیاست ورزی بازگردد
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بررسی یک احتمال

تا چه حد به جنگ جهانی سوم نزدیک هستیم؟
»آشــوب در سیاســت جهانی«، عنوان 
کتابی نوشته »جیمز روزنا«، اندیشمند 
و نظریه پرداز شناخته شده حوزه علوم 
سیاسی و روابط بین الملل است. با این 
حال، شاید اگر بخواهیم از یک توصیف 
بســیار خوب و دقیق جهت اشــاره به 
وضعیت کنونی جهان استفاده کنیم نیز 

می توانیم از این عنوان استفاده کنیم.
اکنون به معنای واقعی کلمه به هر گوشه 
از جهان که می نگریم، جلوه های آشوب 
در سیاست جهانی را مشاهده می کنیم. 
از تنــش میان چین و آمریکا در منطقه 
شرق آسیا گرفته تا تداوم جنگ اوکراین و 
تضاد ها میان روسیه و کشور های اروپایی 
و آمریکا و همچنیــن اوج گیری جنگ 
غزه و تشدید شــکاف های ژئوپلیتیکی 
و ایدئولوژیک در منطقه غرب آســیا و 
شمال آفریقا و البته اوج گیری کودتا ها 
در قاره آفریقا و افزایش نگرانی ها در مورد 
قدرت گیری مجــدد ترامپ در جریان 
انتخابات ۲۰۲4 و در عین حال، تشدید 
درگیری هــای ارضی میــان دولت های 
مختلف و قدرت گیری چهره پوپولیست 
نظیر خاویر میلی در آرژانتین و در آخرین 
مورد حمله آمریکا و انگلیس به یمن، همه 
جلوه هایی محدود از آشوب در سیاست 

جهانی را به نمایش می گذارند.
برخی از تحلیلگران معتقدند تا حد زیادی 
به دلیل افول موقعیت هژمونیک آمریکا 
در عرصه نظام بیــن الملل، زمینه های 
عینی جهت آشــکار شــدن پیدا کرده 
اند؛ و الا، بر اساس بنیان های علم روابط  
بین الملل، هنگامی که نظام بین الملل 
مستقر، از پشــتوانه قدرت یا قدرت های 
هژمونیــک برخوردار باشــد، کاملا بی 
معناست که آشــوب ها اوج بگیرند و یا 

بحران ها از کنترل خارج شوند.
تعدادی از تئوریســین های حوزه روابط 
بین الملل نیز به این مساله اشاره می کنند 
که قدرت های چالشگرِ نظم مستقر بین 

المللی، به نوعی با تشــدید فعالیت های 
خود و با علمِ بــه اینکه قدرت غالب در 
نظام بین الملل تضعیف شده، سعی دارند 
تا سازوکار های حکمرانی بین المللی را به 
سمت عدالتِ بیشــتر رهنمون سازند و 
زمینه را برای شــرایطی فراهم کنند که 
آن ها نیز متناســب با جایگاه و موقعیت 
درخورِ توجه خــود، از مزایای نظام بین 

الملل بهره برند.

بــا این همه، یکــی از نکاتی که به طور 
خاص پس از آغــاز جنگ های اوکراین 
و غزه، از ســوی بسیاری از اندیشمندان 
و کارشناسان روابط بین الملل و مسائل 
راهبردی مورد اشاره قرار گرفته، نزدیک 
به نظر رســیدنِ چشــم انداز های وقوع 
جنگ جهانی سوم است. در واقع، برخی 
از اندیشــمندان بر این باورند که سطح 
منازعات در عرصه بین اللمللی به قدری 
اوج گرفته اند که هیچ بعید نیســت از 
نزدیک بودن وقوع جنگ جهانی ســوم 

سخن گفته شود.

در این رابطه، می توان به ۳ نشانه عمده و 
محوری اشاره کرد.

1. افزایش شمار بحران های بین المللی
یکی از نشانه هایی که اندیشمندان حوزه 
روابط بین الملل با استناد به آن از نزدیک 
بودن جنگ جهانی سوم خبر می دهند، 
افزایش شمار بحران های بین المللی در 
جهان است. بحران بین المللی به معنای 
پدیده ای است که در قالب آن طیف های 

متنوعی از کنشگران درگیر بوده و حائز 
منافع هســتند. جنگ هــای اوکراین و 
غزه و به تازگی حمله آمریکا و انگلیس 
به یمن نمود های عینــی از بحران های 
بین المللی هســتند، زیرا صرفا محدود 
به دو طرفِ جنگ و درگیری نیستند و 
روند درگیری ها در آن ها، ماهیت مداخله 
بازیگــران خارجی در آن ها و البته نتایج 
نهایی آن هــا، از اثرگذاری قابل توجهی 
در محیط هــای منطقه ای و بین المللی 

برخوردار است.
در شــرق آسیا، قاره آفریقا و قاره آمریکا 

نیز به کرات شاهد بحران هایی هستیم 
که به ظاهر میان دو کنشگر هستند، اما 
طیف های متنوعی از بازیگران در آن ها 
فعال و ذینفع هستند. یکچنین وضعیتی 
در نوع خود، از وجود زمینه های مناسب 
جهت برخورد شدید منافع و انفجار جنگ 
و درگیری میــان طرف ها و جبهه های 
مخاصــم خبــر می دهد. ایــن موضوع 
می تواند مقدمه ای برای آغاز یک جنگ 

جهانی جدیــد، در قالب صف بندی های 
متعدد بین المللی باشد.

2. تشدید تضاد های راهبردی چین و 
آمریکا

بر کسی پوشیده نیست که آمریکا و چین 
به عنوان دو ابرقــدرت اصلی در جهان 
کنونی، با چالش های عدیده و جدی در 
حوزه حکمرانی خود رو به رو هستند. از 
یک سو، آمریکا به نحو قابل توجهی وجهه 
بین المللی اش را در خطر می بیند و دیگر 
آن اعتبار ســابق را ندارد و  نگرانی های 
جدی نیز در مورد آینده دموکراســی در 

این کشور در بحبوحه برگزاری انتخابات 
۲۰۲4 آمریکا وجود دارد.

در نقطه مقابل، چین علی رغم کســب 
دستاورد های قابل توجه در حوزه توسعه 
نفوذ راهبردی خود در اقصی نقاط جهان، 
در سال های گذشــته و البته وضعیتی 
کنونی، با چالشی جدی که همان کُند 
شــدن روند رشد اقتصادی سریع عنوان 
می شــود، رو به رو شده اســت. در این 
میان، حتی برخی از در پیش بودن چشم 
انداز های نه چندان روشن اقتصادی برای 
چینی ها خبر می دهند. موضوعی که در 
ماه های گذشــته برخی جلوه های خود 
را در قالب ورشکســته شدن شماری از 
غول های بخش املاک و مستغلات چین 

به نمایش گذاشته است.
حال در این فضــا، برخی تحلیلگران بر 
ایــن باورند که هم آمریــکا و هم چین، 
از انگیزه های کافی برخوردار هســتند تا 
زمینه را برای آغــاز یک جنگ جهانی 
ســوم با هدف منحرف کــردن حواس 
افکار عمومی خــود و جهان، از ضعف و 
چالش های جدی که بــا آن ها رو به رو 

هستند، فراهم کنند.
شــاید نیت آن ها در وهله نخست آغاز 
یک جنگ جهانی نباشد با این حال به 
دلیل حساســیت اقدامات و کنش های 
آن ها و اثرگذاری قابل توجه رفتارهایشان 
بر محیط بین المللــی، امکان اینکه هر 
اقدامِ تنش زایی از سوی آن ها به سرعت 
ماهیتی فراگیر و گسترده را به خود بگیرد 
بسیار بالاست. این معادله چشم انداز وقوع 
جنگ جهانی سوم به واسطه کنش های 
آمریکا و چین را به یک احتمال نه چندان 

بعید تبدیل کرده است.

۳. اوج گیری احساسات ملی گرایانه در 
جهان

در نهایت باید گفت که پس از آغاز پاندمی 
کرونا و متعاقبــا اوج گیری جنگ های 
اوکراین و غزه، جهت گیری ملی گرایی 
در حوزه سیاست خارجی، به یک جهت 
گیری غالب برای بسیاری از کشور های 

جهان تبدیل شده است.
در واقع، کشورها، جدی بودن تهدیدات 
خارجــی را بیش از پیــش درک کرده 
و نســبت به محیط بیرونی بی اعتماد تر 
شده اند. در این شــرایط، بعضا رهبران 
پوپولیست و یا جریان های راست افراطی 
در شمار قابل توجهی از کشور ها، قدرت 
را به دســت گرفته اند. حال در این فضا، 
ســخت گیری های دولت ها در محیط 
خارجی، به مراتب بیشــتر می شــود و 
دولت ها نســبت به تحــرکات یکدیگر، 
بدبین تر از قبل می شوند. در فضایی که 
خودمحوری و بدبینی دولت ها به اوج خود 
می رسد، کاملا محتمل است که انتظار 
داشته باشیم زمینه های تضاد و تنش و 
درگیری میان دولت های مختلف، بیشتر 

و فراهم تر از هر زمان دیگری باشد.
دلیل این مساله نیز این است که مسائل 
نظامی-امنیتی در مقایســه با مســائل 
اقتصادی و پیوند های تجاری که کشور ها 
را به یکدیگر نزدیک می کنند، از اولویت 
بیشتری برخوردار می شــوند و همین 
مساله، نوعی استقبال از اوج گیری فضای 
جنگ و درگیری و تنش است. معادله ای 
که در بحبوحه اوج گیری صف بندی های 
ژئوپلیتیکی و ایدئولوژیک در عرصه بین 
المللی، ابعاد و ماهیت جدی تری را نیز 

به خود می گیرد.

اعتقاد عمیق به صهیونیسم

بایدن تصمیم فاجعه آمیز می گیرد؟
محمدکاظم ســجادپور: آمریکا، در این 
مقطع حساس از تحولات داخلی و بین المللی 
خود، با انبوهــی از چالش ها و بحران ها روبه 
روســت. در عرصه سیاست خارجی، در کنار 
بحران های پایدار مفهومی و عملیاتی رهبری 
جهانی آمریــکا، من جمله نحــوه مدیریت 
برآمدن قابل توجه چین، بایدن با دو بحران 
فوری و ملموس روبروست: بحران اوکراین و 

بحران غزه.
بــا در نظر گرفتن موقعیت شــخص رئیس 
جمهور در نظام فدرال ایالات متحده به عنوان 
مهم ترین عنصر در تصمیم گیری سیاســت 
خارجی و برجسته بودن نقش افراد مؤثر در 
بحران ها، این پرســش فراروی علاقه مندان 
روابط بین المللی قرار دارد که عملکرد بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در دو بحران اوکراین و 
غزه چگونه قابل تجزیه و تحلیل است و چه 

پیامدهایی را در بر دارد؟
در پاســخ باید افتراق ها و اشتراک های این 
دو بحران را شناســائی کرد؛ مخرج مشترک 
مجموعه پنداری، گفتــاری و رفتاری بایدن 
در این دو بحران را مورد موشــکافی قرار داد 
و پی آمدهای خواســته و ناخواسته عملکرد 
بایدن و تیم سیاســت خارجی او را روشــن 
ساخت. این تصویربرداری مشخص می کند 
که نگرش ایدئولوژیک و نظامی گرای بایدن، 
شــرایط ناهنجاری ها را به دنبال داشــته و 
خواهد داشت که خود ممکن است بحران های 

دیگری را خلق کند.
بحران اوکراین و بحران غزه، از دو ساختار و 
ماهیت متفاوت برخوردارند. بحران اوکراین 
که در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند 14۰۰( با حمله 
نظامی روسیه به اوکراین آغاز شد، بی تردید 

زلزله ای استراتژیک در قاره اروپا و در مجموعه 
و منظومه سیاسی غرب بود.

در این بحران، هرچند که در اختیار گرفتن 
بخشی از ســرزمین اوکراین، موضوع نظامی 
اولیه به نظر می رسید ولی ماهیت استراتژیک 
آن، منازعه بر ســر چگونگی آینده مناسبات 
اروپایی و جهانی بود. اما بحران غزه، در عین 
داشتن عنصر ســرزمینی، از طبیعت کاملًا 
متفاوتی برخوردار بوده و هســت. جنگ غزه 
که جنگی عمیقاً نامتقارن، از جمیع جهات 
می باشــد، آرایش و نظم مطلوب منطقه ای 
آمریکا و اســرائیل را به هــم ریخت و تلاش 
برای به حاشیه بردن مسأله فلسطین را به هم 
زد و با واکنش مشــترک آمریکا و اسرائیل، 
بلکــه مجموعه غرب که از آن با عنوان غرب 
جمعی )Collective West( یاد می شود، 
به پیدایش بزرگترین فاجعه انسانی با کشته 
شــدن بیش از بیست وسه هزار نفر انجامید. 
وحشتناک آنکه هفتاد درصد کشته شدگان، 
کودکان و زنان هستند. این کشتار را باید در 
کنار آواره شدن حدود دو میلیون نفر قرار داد.

تفاوت ســاختار و ماهیت دو بحران اوکراین 
و غزه، در عین حال برخی از تشــابه ها را به 
نمایش می گذارد. در هــر دو بحران، ایالات 
متحده، طرف اصلی منازعه اســت. درست 
است که روســیه در بحران اوکراین و رژیم 
صهیونیستی در بحران غزه، کنشگر عملیاتی 
در صحنه هستند ولی حضور آمریکا در این 
دو بحــران، البته آنچنان پررنگ اســت که 
نیازی به توضیح ندارد. آنچه که در این میان 
جلب توجه می کند، اشتراک های گفتمانی و 

عملیاتی آمریکا در هر دو بحران است.
دو بحران روشــن می کند کــه محوریت با 

ترکیب ســنگین و غلیظــی از نگرش های 
ایدئولوژیک و شیوه های نظامی است. و البته 
در این مارپیچ استراتژیک، نقش اول، در کنار 
اهمیت نهادها در ایالات متحده، با شــخص 
رئیس جمهور می باشد. با دقت در دو پدیده 
مهم، نقش بایدن، در این بحران ها و مدیریت 
آمریکایی آن ها، برجسته می شود. پدیده اول، 
اهمیت رئیس جمهور در امور خارجی در نظام 
فدرال آمریکاست. در ساختار فدرال آمریکا، 
هرکدام از ایالت ها، مسئولیت اداره امور روزمره 
خــود را دارند و دولت مرکزی و فدرال، چند 
موضوع کلان و فراگیر را دنبال می کند که از 

زمره آنها سیاست خارجی می باشد.
در ســاختار فــدرال سیاســت خارجی هم 
نگرش ها و روش های شخص رئیس جمهور، 
اثرات عمیقی بر تصمیمات و اقدامات آمریکا 

در عرصه جهانی دارد.
پدیــده دوم، نقــش افــراد تصمیم گیر در 
بحران هاست. در مطالعات مربوط به مدیریت 
بحران ها، گزاره ای فراگیر و عام وجود دارد و 
آن اینکه در مواقــع عادی، نهادهای اداری و 
بوروکراتیک بیشترین تأثیر را در امور جاری 

دارند. و اما در بحران ها، افراد، شخصیت ها و 
نخبگان، اثرگذارتر می باشند. با عنایت به این 
پدیده ها، رفتارشناســی بایدن در دو بحران 
اوکراین وغزه نشان می دهد که او از زاویه ای 
ایدئولوژیک به مســائل و کنشگران این دو 
بحران متفاوت می نگرد و در مورد روســیه، 
بی تردید، او فردی ضد روسیه بوده و با نگاهی 
ذات گرایانــه و هنجارمند، روســیه را مظهر 

تباهی و تاریکی می بیند.
این بدان معنا نیست که سایر ابعاد و جنبه ها 
در نگرش و روش بایدن در بحران اوکراین را 
باید به کنار گذاشت. نه چنین نیست. در عین 
حال برجستگی عنصر ایدئولوژیک در شناخت 
و اداره مسئله روسیه در او را نمی توان نادیده 
گرفت. به عبارت دیگر او با باورهای پیشینی 
به روسیه می نگرد و جالب آنکه در این زمینه 
او مانند هم حزبی های دمکرات خود اســت. 
بی جهت نیســت که روس ها، ترامپ را بر او 

ترجیح می دادند.
از نظر روس ها، ترامپ، اهل معامله بود و هست 

و چارچوب های متصلب ایدئولوژیک ندارد.
چگالی ایدئولوژیک بایدن، در قضیه غزه بیشتر 
است. او به آرمان ها و ایده های صهیونیستی 
باورمند اســت و آشکارا خود را صهیونیست 
می نامد. امنیت و بقای رژیم صهیونیســتی 
برای او جزئی از ســاختمان و سازه اقتصادی 
است. هر چند که همه روسای جمهور آمریکا، 
به صهیونیسم ابراز وفاداری کرده و می کنند، 
اما اعتقاد و باور ایمانی بایدن به صهیونیسم، 
علی رغم اختلافات روشی او با نتانیاهو، جدی 

است.
در کنار این باور مندی ایدئولوژیک در هر دو 
بحران، روش اتخاذ شده توسط آمریکا و بایدن 

نظامی است. در هر دو بحران، میلیاردها دلار 
از پول مالیات دهنــدگان آمریکایی، به هدر 
رفته و جالب آنکه شیوه های نظامی آمریکا و 
متحدان آن، نه فقط جواب نداده، بلکه اثرات 
منفی بر اعتبــار و موقعیت آمریکا در هر دو 
بحران، به خاطر برخورداری از امکانات نظامی، 
داشتن فضای سیاسی و حتی ورود به جنگ 
رســانه ای و روایت محور از تحقق طرح ها و 

برنامه های آمریکا جلوگیری کرده اند.
حمایت نظامی از رژیم صهیونیستی، دامنه 
جنگ را گســترده کــرده و حملات نظامی 
آمریکا و انگلیس به مواضع حوثی ها در یمن، 

چشم انداز بحران را پیچیده کرده است.
در این شــطرنج ایدئولوژیک ونظامی گرایانه، 
باید به موقعیت داخلی در این سال انتخاباتی 
هــم در ایالات متحده توجه داشــت. هر دو 
بحران در مباحث انتخاباتی، موضوعات جدی 
و قابل اعتنائی هستند ولی در هر دو، بایدن 
از موقعیت مناسبی در داخل آمریکا برخوردار 
نیست و کمک بیشتر نظامی به اوکراین در 
کنگره آمریکا، با چالش روبه رو است و کشتار 
مردم فلسطین توســط رژیم صهیونیستی 
حتی در داخل آمریکا، بایدن و تیم او را دچار 

مشکلات عدیده کرده است.
بایــدن در هر دو بحران، ممکن اســت برای 
اینکه نشان دهد قوی است تا رقبای او نتوانند 
او را بــه ضعف، متهم کنند، ایدئولوژیک تر و 
نظامی تــر عمل کند که خــود فاجعه آمیز  

خواهد بود.
هــر چه هســت دو بحران اوکرایــن و غزه، 
علی رغــم تفاوت های ســاختاری، نیازمند 
راه حل های سیاســی  اند. آیا بایدن و آمریکا 

آمادگی راه حل های سیاسی موثر را دارند؟

جی
خار
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قیمت ها در بازار خودرو ترمز برید

گزارش های میدانی از روند بازار خودرو نشــان از افزایش ۵ تا ۶۰ 
میلیون تومانی قیمت ها طی ۲4 ساعت گذشته دارد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از خبرآنلاین، دور 
افزایش قیمت ها در بازار خودرو تند شد و برخی خودروها در حال 

ورود با کانال های جدید قیمتی هستند.
افزایش قیمت ها در شرایطی است که به اعتقاد فعالان بازار، تا ماه 
گذشته رکود حاکم بر بازار خودرو و انتظار خریداران برای ورود و 
عرضه مدل های تازه خودرو، بازار را ریزشــی کرده بود. اما اکنون 

خبرهای افزایش قیمت خودرو جانشین اخبار رکود شده اند.
گزارش های میدانی از روند بازار خودرو نشــان از افزایش ۵ تا ۶۰ 
میلیون تومانی قیمت ها طی ۲4 ساعت گذشته حکایت دارد. بر 
این اساس، قیمت پراید 1۵1 مدل 14۰۲ به ۲۹۵ میلیون تومان 
رســید. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل 14۰۲ نسبت به روز 
گذشته 1۵ میلیون تومان گران شد و به ۵۷۵ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. همچنین پژو ۲۰۷ دســتی فرمان برقی مدل 14۰۲ با 

افزایش ۵ میلیون تومانی، ۶۹۵ میلیون تومان به فروش رفت.
قیمت پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل 14۰۲ هم ۶۲۰ میلیون تومان قیمت 

پیدا کرد که افزایش 1۰ میلیون تومانی قیمت را نشان می دهد.
در این میان، قیمت تارا اتوماتیک V۲ مدل 14۰۲ با افزایش 1۰ 
میلیون تومانی، 84۵ میلیو ن تومان شد. تارا دنده ای V1 مدل 
14۰۲ نیز به قیمت ۷۳۰ میلیون تومان رسید که ۵ میلیون تومات 

افزایش قیمت را نشان می دهد.
بنا به این گزارش، روند قیمت ها در بازار خودرو حاکی از آن است 
که قیمت دنا اتوماتیک توربو پلاس مدل 14۰۲ به ۹۲۰ میلیون 
تومان رسیده که رشد ۲۰ میلیون تومانی قیمت را طی ۲4 ساعت 
گذشته نشان می دهد. قیمت دنا معمولی 14۰1 هم ۲۰ میلیون 

تومان بالا رفت و به ۶۷۵ میلیون تومان رسید.
در همیــن حالا، قیمت راناپلاس پانوراما مــدل 14۰۲ در بازار با 

افزای ۲۰ میلیون تومانی، ۵۹۰ میلیون تومان شد.
در این میان، قیمت هایما ۸S مدل 14۰۲ به یک میلیارد و 8۰۰ 
میلیون تومان رسید که ۶۰ میلیون افزایش قیمت را نشان می دهد.

قیمت ساینا S اتوماتیک مدل 14۰۲ نیز 4۷۵ میلیون تومان شده 
است که نســبت به روز گذشته 1۵ میلیون گران شده است. در 
عین حال، کوییک دنده ای R مدل 14۰۲ در حدود ۳۷۵ میلیون 

قیمت پیدا کرده که 1۰ میلیون افزایش قیمت داشته است

معرفی ۹ شرکت هواپیمایی به 
تعزیزات به دلیل گرانفروشی

مدیرکل دفتر بازرسی وزارت 
راه وشهرســازی از پلمب ۲ 
شرکت از ۹ شرکت معرفی 
شده به تعزیرات حکومتی به 

دلیل گرانفروشی خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از باشــگه 

خبرنگاران جوان، حسین مذنب مدیرکل دفتر بازرسی وزارت راه 
وشهرسازی گفت: رای دیوان عدالت اداری برای   افزایش قیمت 
بلیت هواپیما متوقف شــد و البته پیــش از این هم هیچ یک از 
شرکت های هواپیمایی و آژانس های مسافرتی حق تغییر قیمت 
بلیت هواپیما را ندارند و در صورت مشــاهده با این تخلف با آن 

برخورد خواهد شد.
به گفته وی رای دیوان عدالت اداری هم پیش از این با این مجوز 
بود که قیمت بلیت هواپیما با مصوبه شورای عالی هوایی و ستاد 
تنظیم بازار تعیین شود نرخ گذاری اصلی بر عهده این دو بخش 

است.
او می گوید: ۹ شرکت هواپیمایی به دلیل تخلف در گران فروشی 
به تعزیرات معرفی شدند که از این شرکت ها دو شرکت هواپیمایی 

به دلیل بالا بودن نرخ بلیت دفتر آنها در مهرآباد پلمب شد.

وزارت جهاد در حال رایزنی برای تعیین قیمت ارز برگشتی است
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به قانون 
رفع تعهد ارزی محصولات کشــاورزی 
گفت: تلاش داریم خرید ارز از ســوی 
بانک مرکزی با نرخ بازار آزاد باشد و در 
حال رایزنی و پیگیری موضوع هستیم.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، محمدعلی نیکبخت، وزیر 
جهاد کشــاورزی در بین تشکل های 
بخش کشــاورزی گفت: تشــکل ها و 
وزارت جهاد کشاورزی باید با هم یک 
صدا باشــند. فاصله بین این دو بخش 

منجر به ضرر اقتصاد کشور می شود.
وی افــزود: معتقد به تولید در داخل و 
حمایت از آن هستم. هدف وزارت جهاد 
کشاورزی تأمی۲ن کالا از طریق واردات 
نیست. ما متولی تولید و تأمین غذای 
مردم هستیم و وزارت جهاد کشاورزی 
جز محوری ترین حــوزه در اقتصاد به 
شمار می رود. بنابراین تمام تلاش این 
است که سیاســت ها در حوزه واردات 
و صادرات در راستای حمایت از تولید 

داخل باشد.
وی ادامه داد: در حوزه هایی که امکان 
تولید وجود نــدارد چاره ای جز واردات 

نداریم اما باید بر اساس اصولی باشد که 
به تولید داخل آسیبی وارد نشود.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه روزانه 
بین 8 تا 8.۵ هــزار تن مرغ گرم برای 
سراسر کشور توزیع می شود، گفت: به 
طور قطع نمی تــوان این حجم از مرغ 

مورد نیاز را از خارج تأمین کرد.
نیکبخت یادآور شد: فقط یک راه برای 
حمایت از تولید و فرآورده های تولیدی 
وجود دارد اینکه محدودیت های سر راه 
تولید برداشته شود؛ علاوه بر اینکه تولید 

هم باید صادرات محور باشد.
وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه 
محصولات کشــاورزی بایــد در بازار 
بین المللــی قابل رقابت باشــد، گفت: 
تولیــدات داخل باید ســهمی از بازار 
جهانی را در اختیار داشــته باشد. اگر 
تعاونی ها به صــورت واقعی به میدان 
ورود کنند معتقدم با شــبکه تعاونی 

می توان یک نهضت ایجاد کرد.
وی ادامــه داد: در امر واردات انحصاری 
وجود ندارد و معتقدم باید مسؤولیت ها 

به تشکل ها واگذار شود.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به مشکل 
زنبورداران هم اظهار کرد: تأمین شکر 
این حوزه بعد از خانوار در اولویت وزارت 

جهاد کشاورزی است.
نیکبخت در بخشــی دیگر از سخنان 
خود با اشاره به مشــکلات رفع تعهد 
ارزی، گفت: موضوع رفع تعهد ارزی یک 
قانون است و فقط کاری که وزارت جهاد 
کشاورزی برای کمک به تولیدکنندگان 
و واردکنندگان می تواند کند، این است 
که فرصت برگشت ارز را مدت دار کند 
به طوری کــه در یک محصول محقق 
شــده ارز حاصل از صادرات آن 8 ماهه 
شد. علاوه بر این تلاش داریم خرید ارز 
از ســوی بانک مرکزی با نرخ بازار آزاد 
باشد. در حال رایزنی و پیگیری موضوع 

هستیم.
گفتنی اســت وزیر جهاد کشاورزی در 
حاشیه نشســت با تشکل های بخش 
کشاورزی عنوان کرد، با افزایش تولید 
گوجه فرنگی در کشور عوارض صادراتی 
آن از ۵۵ درصــد به ۳۰ و در نهایت به 

1۰ درصد کاهش یافت.

پشت پرده افزایش شدید قیمت گوشت چیست؟

دلیل افزایش قیمت گوشت را می فهمید!
براساس گفته مدیرعامل اتحادیه دام سبک، 
افزایش قیمت گوشت قابل پیش بینی بود و 
کاملا هم مشخص بود که این اتفاق می افتد؛ 
زیرا افزایش قیمت خیلی بیشتر از آن که 
تحت تاثیر گرانی قیمت دام باشد، ناشی از 

کمبود جمعیت دامی کشور است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ بیش از دو ماه از روز موعودی 
کــه وزارت جهادکشــاورزی برای کاهش 
قیمت گوشت و رسیدن آن به قیمت های 
پارسال وعده داده بود، می گذرد. علی رضا 
پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهادکشاورزی 
در اوایــل مهرماه گفته بود که برنامه ریزی 
شده که سطح قیمت گوشت به قیمت های 
سال گذشته بازگردد. پیمان پاک همچنین 
پیش بینی کرده بود که از اواسط آبان ماه 

ثبات در بازار گوشت برقرار شود.
اما آنچه کــه از وضعیت قیمت ها در بازار 
گوشت دیده می شــود، شرایطی عجیب 
در قیمت هاســت؛ این کــه نه تنها قیمت 
گوشت به قیمت های پارسال نرسید، بلکه 
عددهای عجیب و غریبــی به خریداران 
گوشت اعلام می شود. گزارش های میدانی 
از بازار گوشت حاکی از آن است که قیمت 
شقه گوسفندی به حدود ۵۶۰ هزار تومان، 
ران گوسفندی ۶۶۰ هزار تومان و راسته 
گوسفندی ۵۶۰ هزار تومان رسیده است. 
این در حالی است که در آبان پارسال هر 
کیلو گوشت گوســفندی در حدود 1۹۰ 
هــزار تومان قیمت داشــت که این عدد 
تفاوت فاحشی با قیمت های کنونی بازار 

گوشت دارد.
حال اما معاون بهبود تولیدات دامی جهاد 
کشاورزی، دلیل افزایش بی حساب و کتاب 
قیمت گوشت قرمز را قیمت گذاری روزانه 
دام زنده توسط دلال هاست. همچنین به 
اعتقاد او، پایین بودن قیمت علوفه باعث 
شده است که کشتارکن ها در کشتار دام 
تاخیر کنند تا دام ها پروارتر بشوند. البته 
جعفری تاکید دارد؛ در این فصل کشتار 
دام سبک کمتر می شود و معمولا کمبود 
از طریــق کشــتار دام ســنگین جبران 

می شود.
آن طور که در گزارش میدانی خبرگزاری 
خبرآنلاین دیده می شود، در حال حاضر 
قیمت دام زنده به حدود ۲4۰ تا ۲۷۰ هزار 

تومان رسیده است.
قیمت منطقی گوشت اعلام شد

با این وجود، منصور پوریان، رییس شورای 
تامین کنندگان دام معتقد است که در حال 
حاضر قیمت منطقی هر کیلو گوشت گرم 

4۲۰ تا 4۵۰ هزار تومان اســت. براساس 
اظهارات جدید او، واردات گوشت منجمد 
گوسفند و گوســاله در حال انجام است و 
طبــق آمارهای اعلامــی، ۳۰۰ هزار راس 
گوســفند و 1۰۰ هزار راس گوساله وارد 
کشــور می شود که این موضوع تاثیر خود 
را در بحــث قیمت در روزهای آتی در بازار 
می گذارد. در این شرایط، پوریان پیش بینی 
کرده است که با حجم واردات گوشت و دام، 
به نرخ منطقی گوشت در بازار برسیم. به 
اعتقاد او، افزایش مجدد قیمت گوشت قرمز 
در بازار منطقی نیست و عده ای سودجو در 

بازار این محصول اخلال ایجاد می کنند.
وی متذکر شــده اســت: هر ساله دی ماه 
شاهد موج سازی های قیمتی توسط برخی 
افراد سودجو هستیم که این مهم پیش از 
این به وزارت جهادکشــاورزی اعلام شده 
بود که در ماه های پایانی سال، موج سازی 
قیمتی افزایش می یابد تا با مدیریت بازار، 

این محصول کنترل شود.
این همه دام زنده به بازار ریختید؛ چرا هیچ 

اتفاقی نیفتاد!؟
افشــین صدردادرس، مدیرعامل اتحادیه 
دام ســبک در واکنش به وعده های وزارت 
جهادکشاورزی برای کاهش قیمت گوشت، 
گفته اســت: ابتدا وعده آبان را دادند، بعد 
آبان وعده آذر را دادند و بعد از آذر که وعده 
کاهش قیمت را دادند، قیمت ها سرسام آور 
بالا رفت. وی افزوده است: بروید سوال کنید 
که شما که دل مردم را خوش کردید، حالا 
الوعده وفا! کم هم که وارد نکردید و این همه 
گوشت آوردید. چه شد؟ این همه دام زنده 

به بازار ریختید؛ چرا هیچ اتفاقی نیفتاد!؟

مدیرعامل اتحادیه دام سبک تصریح کرده 
است: افزایش قیمت گوشت قابل پیش بینی 
بود و کاملا هم مشخص بود که این اتفاق 
می افتد؛ زیرا افزایش قیمت خیلی بیشتر 
از آن که تحت تاثیر گرانی قیمت دام باشد، 

ناشی از کمبود جمعیت دامی کشور است.
صدردادرس متذکر شده است: در شرایطی 
که ما کمبود داریم، واردات شــاید بتواند 
در کنــار دام داخلی کمک کند به این که 
قیمت ها متعادل شوند، اما به شرط این که به 
دام داخلی هم توجه کنند. وی عنوان کرده 
است: تمام هم و غم وزارت جهادکشاورزی، 
واردات شده است و هیچ حرکتی در قبال 
تولید انجام نشده اســت. با وجود این که 
معاونت امور دام هم طرح های خوبی داده 

است تا به تولید داخلی هم توجه شود..
بالا رفتن هزینه های تولید

صدردادرس همچنین در ادامه گفته است: 
شما سایت مرکز آمار را که نگاه کنید، اولین 
نکته ای که به چشم تان می آید، تورم 44.۷ 
درصد است. تازه این نرخ رسمی تورم است. 
بر این اســاس، گوسفند، گوشت و دام هم 
به طور مســلم تحت تاثیر ایــن تورم قرار 
می گیرند. وی افزوده اســت: ما یک تورم 
عمومی در کشــور داریم که همه کالاها 
تحت تاثیر این تورم عمومی هستند. جدای 
از این، اگر شاخص قیمت تولیدکننده را در 
حوزه دام در تابستان نگاه کنید، می بینید که 
نرخ شاخص قیمت تولیدکننده در تابستان 
نسبت به بهار چقدر افزایش پیدا کرده است. 
این یعنی به دلیل بــالا رفتن هزینه های 
تولید، جدای از تورم عمومی، یک تورم دیگر 

نیز داریم.

انتظار رسیدن قیمت گوشت به قیمت 
پارسال منطقی نبود

مدیرعامل اتحادیه دام ســبک تصریح کرده 
است: بر این اساس، انتظاری که وجود دارد 
برای این که ما گوشــت یــا دام را به قیمت 
پارسال خریداری کنیم، انتظار بی جایی است. 
این اصلا نه کارشناسی و نه منطقی است و 
نه حرفی اســت که بتوان به آن عمل کرد. 
صدردادرس عنوان کرده اســت: حالا این که 
وعده داده می شــود، باید از آن ها سوال شود 
که با توجه 44 درصدی چگونه می خواهید 
قیمت دام یا گوشــت قرمز را به نرخ پارسال 
عرضه کنید!؟ فقط می خواهید واردات انجام 
دهید؟ خب اگر می خواهیــد واردات انجام 
دهید، چرا نمی روید نخود و لوبیا و حبوبات 
را بیاورید و به نرخ پارسال عرضه کنید!؟ چرا 
خودرو را به نرخ پارســال عرضه نمی کنید!؟ 
چرا مرغ را به نرخ پارســال نمی دهید؟ چرا 
فقط گوشت را باید به نرخ پارسال بدهید!؟ 
این چه حرفی اســت که آقایان بزنند. چرا 
این قدر اصــرار دارند که گوشــت را به نرخ 
پارسال عرضه کنند؟ چه دلیلی وجود دارد؟ 
چه چیزی پشت این ماجراست؟ وی متذکر 
شده است: پشت این ماجرا، وارداتی است که 
می بینیم که حدود 8۰ هزار تن آن انجام شده 
است. وعده می دهند 1۲۰ هزار تن، اما از آن 
طرف می بینیم که سیل دام زنده را وارد کشور 
کردند؛ با انواع و اقسام بیماری هایی که آمده 
و الان تب برفکی در بسیاری از نقاط مرکزی 
و جنوبی کشور شیوع پیدا کرده است. از اقصا 

نقاط دنیا هم دام به کشور می آید.
مدیرعامل اتحادیه دام سبک تاکید کرده 
است: این شکل واردات، تبعات دارد و اولین 

اثر آن را روی تولید داخلی می بینیم.

خبر
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نگاهی به اظهار نظر جدید درباره تنظیم گری در رسانه؛

ساترا به کم قانع نیست
معاون پایش و نظارت ساترا معتقد است 
قانون مطبوعات صرفا برای رسانه های 
مکتوب و خبرگزاری ها نگاشــته شده 
و هیچ تعریف و مرجعیتــی در حوزه 

رسانه های دیداری و تصویری ندارد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــلاز خبرآنلاین؛ احتمالا به خاطر 
می آورید که شش ماه پیش مصوبه ای 
برای ســاترا به شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی ابلاغ شد، مصوبه ای که مصداق 
بارز دور زدن مجلس بود. سال گذشته 
ساترا از برخی برخی پلتفرم های نمایش 
خانگی )VOD( شــکایت کرد؛ اما در 
نهایت این شکایت با قرار منع تعقیب 
روبــه رو شــد. یکســال از آن ماجراها 
گذشــت تا اینکه چند روز پیش خبر 
رسید ســاترا قصد دارد مجلس را دور 
بزند و در نهایت هم )ســه شــنبه ۳۰ 
خرداد( سازمان صداوسیما با رایزنی در 
دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
بدون حضور نمایندگان مجلس و دولت، 
و بــدون توصیف و تشــریح »صوت و 
تصویر فراگیر« و حتی بدون نام بردن 
از »ســاترا« مســئولیت های جدیدی 
برای خود تدارک دیــده تا در صورت 
تصویب در صحن شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، بدون داشــتن قانون مصوب، 
مسئولیت های »ساترا« را قانونی جلوه 

دهد!
بر اســاس خبر رســمی که در سایت 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی منتشر 
شده بود: »بر اســاس این ماده واحده، 
حیطــه اختیــارات و وظایــف وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی و سازمان 
صداوسیمای جمهوری اسلامی در این 
حوزه مشــخص و برای فعالان بخش 
خصوصی به ویژه در پلتفرم های پخش 
صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش 
خانگی معین شد که در چه بخش هایی 
باید از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
در چه بخش های دیگری باید از سازمان 
صداوسیما مجوز اخذ کنند. همچنین 
بند دیگــری از این الزامات که اصول و 
سیاســت های ساخت و پخش صوت و 
تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی را 
به شکلی دقیق تر مشخص می کند، به 

تصویب رسید.«
در حالی که ساترا بدون داشتن قانون 
مصوب، همــواره دنبال تصویب قانونی 
برای تقویت ابعاد قانونی و نظارتی خود 
است، ســازمان صداوسیما در حرکتی 
عجیب، دســت به دامن شورای عالی 

انقلاب فرهنگی شد.
موضوع صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی، در حیطه اختیارات و وظایف 
شــورای عالی فضای مجازی اســت و 
صداوسیما تا کنون نتوانسته در قوانین 
کشور، جایی برای ســازمان جنجالی 
»ســاترا« باز کند و بــه اعتقاد برخی 
از نمایندگان مجلــس، یک نهاد غیر 
قانونی تلقی می شود، متن پیش نویس 
مصوبه ای عجیب در دبیرخانه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، حکایت از حرکت 
جدید صداوسیما برای دور زدن قانون 

دارد.
ســازمان صداوســیما بــا رایزنی در 
دبیرخانه شورای انقلاب فرهنگی، بدون 
حضــور نمایندگان مجلــس و دولت، 
و بــدون توصیف و تشــریح »صوت و 

تصویر فراگیر« و حتی بدون نام بردن 
از »ســاترا« مســئولیت های جدیدی 
برای خود تدارک دیــده تا در صورت 
تصویب در صحن شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، بدون داشــتن قانون مصوب، 
مسئولیت های »ساترا« را قانونی جلوه 

دهد!
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

درخصوص »تعیین الزامات ساماندهی 
حوزه صوت و تصویر فراگیر«

ماده واحده - مستند به بندهای ۳ و 1۲ 
ماده ۳ سند تحول شورای عالی انقلاب 
»سیاســت گذاری،  بر  مبنی  فرهنگی 
طراحــی و برنامه ریــزی کلان حوزه 
رسانه ای کشــور« و »سیاست گذاری و 
برنامه ریزی راهبردی برای ارتقای کمی 
و کیفی مصــرف و تولید محصولات و 
کالاهــای رســانه ای و فرهنگی« و در 
اجرای مأموریت شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی در زمینه پیگیری اجرای نقشه 
مهندســی فرهنگی و تکمیل اسناد و 
برنامه های بخشی آن با اولویت سینما، 
تئاتر، نمایش خانگی، موسیقی، ادبیات و 
رمان و با هدف تقســیم کار و تفکیک 
مســئولیت های قانونــی و حمایت از 
تقویت تولید محتوای ایرانی-اسلامی در 
حوزه فرهنگ و هنر در فضای مجازی و 
رفع دغدغه  فعالان این حوزه؛ »الزامات 
ساماندهی حوزه صوت و تصویر فراگیر« 
به شــرح بندهای ذیل، احصا و تعیین 

می شود:
1 -مسئولیت تنظیم گری، صدور مجوز 
و نظارت بر خبرگزاری ها و رســانه ها، 
کتاب، تبلیغات، بازی هــای رایانه ای و 
امثال آن کــه در چهارچوب وظایف و 
مأموریت های وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی قرار دارد؛ در حیطه صوت و 
تصویر فراگیر به عهــده این وزارتخانه 

است.
۲ -مستند به تفســیر شورای نگهبان 
در خصوص اصــول 44 و 1۷۵ قانون 
اساسی، مسئولیت تنظیم گری، صدور 
مجوز و نظارت بر رســانه های فعال در 
عرصه صوت و تصویر فراگیر، شــامل 
رسانه های »کاربرمحور« و »ناشرمحور« 
)VOD( و نیز شــبکه نمایش خانگی 
به ویژه تولید ســریال ها و برنامه های 
تلویزیونی و امثال آن، به عهده سازمان 

صداوسیماست.

۳ -صــدور مجــوز نظــارت و تنظیم 
مقــررات تبلیغــات و آگهی در حیطه 
صوت و تصویر فراگیر به عهده سازمان 
صداوسیما می باشد و برای هماهنگی 
بیشتر، دو نماینده از سوی وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی در شــورای ذی ربط 
در سازمان صداوسیما حضور خواهند 

داشت.
4 -تولید و پخش »زنده« برنامه ها و نیز 
صدور مجوز و نظارت بر »پخش زنده« 
در فضای مجازی در انحصار ســازمان 

صداوسیما خواهد بود.
۵  -ضوابط، مقررات و دستورالعمل های 
موضوع بنــد یک این مــاده واحده با 
توافق وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
و سازمان صداوسیما تعیین خواهد شد 
و به منظور هماهنگی بیشتر و استفاده 
از ظرفیت های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در موضوع بند دو؛ دو نماینده از 
طرف وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
شورای صدور مجوز تولید و دو نماینده 
از طرف ایشان در شورای صدور مجوز 
پخش عضو خواهند بود. در صورت بروز 
اختلاف بین دو دســتگاه، کارگروهی 
متشــکل از دو نماینــده از طرف وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و دو نماینده از 
طرف سازمان صداوسیما به ریاست دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، موضوع را 

بررسی و جمع بندی خواهند نمود.
۶- »سیاست ها و ضوابط حاکم بر صوت 
و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی« 
توسط دبیرخانه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی و با همکاری سازمان صداوسیما 
و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ تدوین 
و پس از تأیید در کمیته ای متشکل از: 
رئیس سازمان صداوسیما، وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی، دبیر شــورای عالی 
فضای مجازی، نمایندگان رؤســای قوا 
در کمیسیون هماهنگی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و قوا، سه نفر از اعضای 
حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
دو نفر صاحب نظر در حوزه رســانه به 
انتخاب شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
و به ریاســت دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ظرف مدت ۳ ماه برای تصویب 
به شــورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه 

می شود.
در این پیش نویس که ظاهرا دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی آن را فقط 

و فقط برای صداوسیما و مشکل »شبکه 
نمایش خانگی« آماده کرده، صداوسیما 
در موضوع تبلیغات نیز وزارت ارشاد و 
قانون رسمی کشــور را دور زده و خود 
را مســئول تبلیغات در فضای مجازی 

دانسته است!
ساترا با قانون مطبوعات مشکل دارد؟

مــورد تازه ای که امــروز رخ داد درباره 
نظــارت و تنظیم گــری در عرصــه 

مطبوعات است.
محمد حسام پور، معاون پایش و نظارت 
ساترا با اشاره به برخی اظهارات مبنی 
بر اینکــه قانون مطبوعــات می تواند 
به عنوان یک قانون مورد اســتناد نهاد 
تنظیم گر صوت و تصویــر فراگیر قرار 
بگیرد، گفت: »برخی مواقع مســئولان 
مختلف دستگاه ها اینگونه می گویند که 
قانون مطبوعات می تواند در تنظیم گری 
تمامی تولیدات رســانه ای نقش آفرین 
باشد اما این بیان اشتباه است زیرا قانون 
مطبوعات صرفا برای رسانه های مکتوب 
و خبرگزاری ها نگاشــته شــده و هیچ 
تعریف و مرجعیتی در حوزه رسانه های 

دیداری و تصویری ندارد.«
او در ادامه توضیح داد: »در تنظیم گری 
باید این نکته را در نظر گرفت که نهاد 
تنظیم گر نمی تواند صرفا به یک بخش 
از تولیدات پلتفرم ها ورود داشته باشد 
و آنها را فقط از یک منظر ارزیابی کند 
بلکه باید تمامی جوانب و زمینه ها مورد 
ارزیابــی قرار بگیــرد؛ به همین منظور 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به موضوع 
تنظیم گری با هدف ایجاد همگرایی لازم 

در این حوزه ورود کرده است.«
معاون نظارت و پایش ســاترا در پاسخ 
به اینکه آیا ورود شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی می تواند با نقش شورای عالی 
فضای مجازی تزاحم ایجاد کند، گفت: 
»تلقی بنده این است که نقشی که به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی داده شده 
است به جهت نقش و وظایف فرهنگی 
تولیدات صوت و تصویــر فراگیر بوده 
اســت کما اینکه در جلسات این شورا، 
نمایندگان شورای عالی فضای مجازی 
نیز حضور دارند و اینگونه نیســت که 
مصوبات به صورت غیر هماهنگ اتخاذ 
شــود بلکه دبیر شــورای عالی فضای 
مجازی نیز در جلسات و تصمیم گیری ها 

یکی از اعضای اصلی است.«

شاهکاری که یک قرن پنهان بود
یک نقشــه مرمریــن که رم 
باستان را به تصویر می کشد، 
پس از گذشت حدود یک قرن 

به نمایش گذاشته می شود.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از باشــگاه 
نقشــه  جوان،  خبرنــگاران 

مرمرین رم باســتان که تقریباً 1۰۰ سال است در معرض دید عموم 
قرار نگرفته، در موزه جدید مشرف به »کولوسئوم« به نمایش گذاشته 

می شود. 
»رویترز« در گزارشــی نوشت موزه »فورما اوبریس« محصور در یک 
پارک باستان شناسی جدید در یکی از هفت تپه معروف رم، روز جمعه 
افتتاح شد. این جدیدترین پیشنهاد فرهنگی شهری است که تلاش 

می کند جاذبه های خود را برای انبوهی از گردشگران افزایش دهد.
شهردار »رم« روز جمعه در این باره گفت: »روز زیبایی است. ما در حال 
افتتاح یک پارک باستان شناسی در بخش فوق العاده ای از شهر و یک 
موزه جدید هستیم که شاهکاری را به نمایش می گذارد که حدود یک 

قرن است از نظر ها پنهان مانده است.«
»فورما اوربیس« یک نقشه مرمرین از رم باستان با جزئیات بسیار زیاد 
بود که در دوران حکومت امپراتور »سپتیمیوس سوروس«، یعنی در 
فاصله ۲۰۳ تا ۲11 میلادی روی 1۵۰ تکه سنگ مجزا در ابعاد 18 در 

1۳ سانتی متر حکاکی شد.
این نقشــه روی دیواری در شهر باستانی به نمایش گذاشته شد، اما 
در طــول قرن ها به تدریج از بین رفت و مردم این منطقه از برخی از 
تخته های سنگ این نقشه برای ساخت ساختمان های جدید استفاده 
کردند. تکه های این نقشه مرمرین در جریان کاوش های سال 1۵۶۲ 
میلادی کشف شد و کارشناسان تخمین می زنند حدود 1۰ درصد 
کل این نقشه باقی مانده باشد که این مقدار تصویرگر »کولوسئوم« و 
ساختمان »ماکسیموس« به همراه طراحی زمینی حمام ها، معبد ها و 

خانه های خصوصی است.
این نقشه مرمرین اطلاعاتی ارزشمند برای درک چیدمان و طراحی رم 
باستان ارائه می کند، اما تمام قطعاتی که باقی مانده اند از سال 1۹۲4 

تاکنون در کنار هم نشان داده نشده اند.

»چهار دختر« برنده جشنواره پالم 
اسپرینگز شد

سی و پنجمین جشنواره بین 
المللی فیلم پالم اســپرینگز 
آمریکا فهرست برندگان خود 

را اعلام کرد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، در این 
رویداد سینمایی که از 4 تا 1۵ 

ژانویه )14 تا ۲۵ دی( برگزار شد در نهایت فیلم»چهار دختر« ساخته 
کوثر بن هنیه جایزه فیپرشی بهترین فیلم بخش بین المللی )فیلم های 

حاضر در رقابت اسکار بهترین فیلم بین المللی( را دریافت کرد.
مستند/درام »چهار دختر« که امسال نماینده سینمای تونس در جوایز 
اسکار است و به جمع 1۵ نامزد اولیه شاخه بهترین فیلم بین المللی راه 
یافته است، سال گذشته در بخش مسابقه کن رونمایی شد و جایزه 
بهترین مستند را در کنار »مادر همه دروغ ها« دریافت کرد و در ادامه 
در جشنواره هایی از جمله سارایوو، بروکسل، مونیخ و تورنتو نمایش 

داده شد.
»چهار دختر« داستان »اولفا حمرونی« و دخترانش را از طریق مصاحبه 
بازســازی می کند تا چگونگی افراط گرایی و ناپدید شدن دو فرزند 
بزرگ تر را بررسی کند. بازیگران زن حرفه ای نقش دو دختر را بازی 
می کنند و »هند صبری« ستاره مصری-تونسی نیز در نقش اولفا بازی 
کرده است. کوثر بن هنیه پیش از این در سال ۲۰۲1 با فیلم »مردی 
که پوستش را فروخت« سینمای تونس را در جوایز اسکار نمایندگی 

کرد و توانست اولین نامزدی اسکار تونس در سال ۲۰۲1 را رقم بزند.
به گزارش ورایتی، هیات داوران فیپرشــی جشنواره پالم اسپرینگز 
همچنین جایزه بهترین فیلمنامه را به »منطقه مورد علاقه« ساخته 
جاناتان گلیزر اعطا کردند و  لئونی بنوش برای فیلم »اتاق معلمان« و 
مدز میکلسن برای فیلم »سرزمین موعود« نیز به ترتیب بهترین بازیگر 

زن و بهترین بازیگر مرد نام گرفتند.
جایزه بهترین مســتند جشنواره پالم اســپرینگز هم به »بازتاب« 
به کارگردانی تانیا هوئزو تعلق گرفت، در حالی که فیلم »پادشــاهی 
حیوانات« به کارگردانی تومــاس کیلی هم جایزه »صداهای جدید 
دیدگاه های جدید«جشــنواره را به خانه برد و »کوچه قدرت« جایزه 

بهترین فیلم از آمریکای لاتین، اسپانیا یا پرتغال را دریافت کرد.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

»اوپنهایمر« برنده بزرگ جوایز منتقدان شد
»اوپنهایمــر« برنده بــزرگ جوایز انتخاب 
منتقدان شد و هشت جایزه از جمله بهترین 
فیلم، کارگردانی و بازیگر نقش مکمل مرد را 
به خانه برد. به روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از  ایسنا، مراسم اعطای جوایز سالانه انتخاب 
 )Critics Choice Awards( منتقدان 

برگزار شد و فیلم »اوپنهایمر« به کارگردانی 
کریستوفر نولان برنده هشت جایزه شد و 
»باربی« ساخته گرتا گرویگ هم موفق به 
کسب جایزه در شش شــاخه شد. جایزه 
بهترین بازیگر زن هم به اما استون برای فیلم 
«بیچارگان« رسید و پل جیاماتی هم برای 

فیلم »جاماندگان« بهترین بازیگر مرد نام 
گرفت. در بخش تلویزیونی نیز سریال های 
»خرس«، »وراثت« و »مشاجره« هر کدام 
به ترتیب جوایز متعدد بازیگری را دریافت 
کردند و برنده جوایز بهترین ســریال های 

کمدی، سریال درام و مینی سریال شدند.
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پلنگ، کشاورز تایبادی را زخمی کرد
حفاظــت  اداره  رییــس 
محیط زیست تایباد گفت: 
حملــه پلنگ بــه یکی از 
کشاورزان روستای »پشته« 
از توابــع بخش مرکزی این 
شهرستان، منجر به زخمی 

شدن این روستایی شد.
یوسف اربابی روز گذشته در 

گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این کشــاورز که به صورت پیاده 
برای سرکشی از کشتزار خود عزیمت کرده بود، به ناگاه با یورش 

این گربه سان روبه رو شده بود.
وی ادامه داد: پلنگ که ۲ توله نیز همراه وی بودند با سر و صدای 
این کشــاورز، وی را رها کرده و به سمت ارتفاعات روستای پشته 

متواری شدند.
وی بیــان کرد: پس از تماس فرد مصــدوم با خانواده اش، وی به 
بیمارستان خاتم الانبیا )ص( تایباد منتقل شده و زیر درمان قرار 

گرفت.
رییس اداره محیط زیست تایباد بیان کرد: این روستایی از ناحیه 
بازوی چپ و قسمت روی سینه آسیب دیده، اما حال عمومی وی 

مساعد گزارش شده است.
اربابی اضافه کرد: شهرستان تایباد با غنای زیستی بالا، دارای گونه 
های ارزشمندی همچون پلنگ و قوچ و میش و آهو و... است و در 
خصوص مواجهه با گونه های جانوری مختلف دوره های آموزشی 
متعددی همچون تعارضات با حیات وحش برای روستاییان، دانش 

آموزان و دهیاران این شهرستان برگزار شده است.
وی گفت: شــهروندان در صورت مواجهه با پلنــگ، راه فرار را بر 
آنان نبندند و به هیچ عنوان در زمانی که پلنگ، نزدیک لاشــه و 
یا همراه توله های خود اســت، بدان نزدیک نشده و موضوع را به 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست آن منطقه و یا سامانه 1۵4۰ 

اطلاع دهند.

وعده های بی سرانجام مرمت بازار فرش مشهد
بهمن نجفی: شــهردار منطقه ثامن 
مشهد در اردیبهشت ماه امسال گفت: 
عملیات اجرایی فاز ۲ مرمت بازار فرش 
ظرف چند روز آینده آغاز خواهد شد و 
براساس قراردادی که با پیمانکار بسته 
شده اســت، این کار ظرف مدت ۷ ماه 
انجام می شود. اما این وعده عملی نشد 
و بار دیگر معاون شهردار منطقه ثامن 

۵الی ۶ ماه آینده را وعده داده است.
به گزارش صبح امروز پروژه مرمت بازار 
فرش شامل ۲ فاز در نظر گرفته شد که 
فاز یک سال گذشــته انجام شده و به 
بهره برداری رسیده است. اما در فاز دوم 

این پروژه با چالش مواجه شده است.
معاون فنی و اجرایی شــهرداری منطقه 
ثامن روز گذشــته در این باره گفت: در 
حال حاضر در تمام جبهه های کاری که 
امکان فعالیت داشتیم و لازم بود مرمت 
صورت گیرد، انجام شده است. همچنین 
پیش بینی ما این است که ظرف مدت ۵ 
الی ۶ ماه آینده در صورتی که مشــکلی 
وجود نداشته باشد بازار را به صورت کامل 
مرمت کنیم و این کار را به پایان برسانیم.

تاریخی ترین معبر مشهد
علی عابدزاده در خصــوص ادامه روند 
عملیات مرمت و بازســازی بازار فرش 
مشــهد، اظهار کرد: بــازار فرش یک 
سابقه بسیار تاریخی دارد و به تعبیری 
تاریخی ترین معبر مشــهد به شــمار 
مــی رود که اکنون عملیات عمرانی آن 
در معبر اندرزگو 11 در حال اجرا است.

وی با بیان اینکه براســاس کاوش های 
باستان شناسی که در یکی الی دو سال 
اخیر در محل بازار انجام دادیم به زمان 
تیموری رســیده ایم، افزود: شهرداری 
منطقه ثامن براساس وظیفه ای که در 
قبال ایمن سازی بازارها و معابر داشت، 
در این زمینــه ورود کرد. همچنین با 
توجه به اینکه بازار ثبت میراث فرنگی 
بود ایمن سازی و مرمت آن را با تایید و 

تصویب سازمان میراث فرهنگی در سال 
1۳۹۹ آغاز کردیم.

مرمت به شکل و شمایل زمان قاجار
معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه 
ثامن تصریح کرد: مرمت بازار فرش از 
ابتدای اندرزگــو 11 تا آب انبار حوض 
4۰ پایه ادامــه دارد. بازار فرش حدود 
۲1 دهانه اســت که طبــق طرح اداره 
کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان به شکل و شمایل 

زمان قاجار نیز مرمت خواهد شد.
وی عنوان کرد: مرمت و انجام کار تاریخی 
حساسیت و محدودیت های خاص خود 
را دارد و یکی از محدودیت هایی که ما 
در این یکی دو سال اخیر با آن روبه رو 
بودیم، مرمت کار فنی بود که در مشهد 
تقریبــا با کمبود مواجــه بودیم و این 
موضوع یکی از مســائلی بود که پروژه 
ما را کند کرد. بخش دیگر محدودیت ها 
تهیه آجر سنتی و مصالح بود که روند 
کار را مقداری سخت کرد. اما مهم ترین 
مسئله ای که ما با آن مواجه بودیم عدم 
همراهی بعضی از کســبه بــود که به 
دلایلی همراهی نمی کردند و به تدریج 
توانستیم این شرایط را تسهیل و کار را 

به جلو ببریم.
عابدزاده بیان کــرد: در حال حاضر در 
تمام جبهه های کاری که امکان فعالیت 

داشتیم و لازم بود مرمت صورت گیرد، 
اتفاق افتاده است و تعداد دهانه هایی که 
باقی مانده دهانه هایی است که کسبه 
به دلایــل مختلف همراهــی نکردند. 
اکنون در حال مذاکره هستیم و تلاش 
می کنیم دیگر کسبه هم راضی شوند. 
همچنین پیش بینی ما این اســت که 
ظــرف مــدت ۵ الی ۶ مــاه آینده در 
صورتی که مشکلی وجود نداشته باشد 
بــازار را به صورت کامل مرمت کنیم و 

این کار را به پایان برسانیم.
به جز همراهی کسبه هیچ مشکل 

دیگری نداشتیم
وی با بیان اینکه مــا برای مرمت بازار 
فرش به جز همراهی کسبه هیچ مشکل 
دیگری نداشــتیم، اضافه کرد: در این 
ســال های اخیر آموزش هایی را برای 
اســتادکارها ارائه کردیم تا بتوانند به 
راحتی مرمت های سنتی را انجام دهند. 
هزینه هایی که بــرای مرمت این بازار 
صورت گرفتــه در قالب ۲ قرارداد بوده 
که اگر اشتباه نکنم حدود ۲۰ میلیارد 

تومان نیز هزینه شده است.
عابدزاده خاطرنشان کرد: احیای یکی از 
قدیمی ترین و تاریخی ترین گذرگاه ها از 
جمله فعالیت های مهم شهرداری منطقه 
ثامن به شمار می رود که در این منطقه 
کار بزرگی انجام داده است. همان طور 

که می دانید عنصر اصلی استخوان بندی 
مشهد از زمان تیموری، بازار فرش بوده 
است و سیاســت کلی ما در شهرداری 
این است که گذرهای تشرف تاریخی به 
سمت حرم مطهر رضوی را احیا  کنیم.

احیای گذر تاریخی مخابرات و گذر 
تاریخی حاج نوروز

وی با بیان اینکه سیاســت کلی ما این 
اســت که گذرگاه های تاریخی را احیا 
کنیم، اظهار کــرد: در حال حاضر غیر 
از گذر تاریخی بازار فرش، گذر تاریخی 
مخابــرات و گذر تاریخی حاج نوروز به 
طور کامل احیا و به بهره برداری رسیده 
اســت. همچنین گذر تاریخی سالاری 
مقدم واقع در وحدت ۲1 که در نهایت 
به حرم متصل می شــود نیز در آستانه 
بهره برداری اســت. گذر نوغان هم در 
دســتور کار اجرا قــرار دارد و در حال 
برگزاری فرآیندهای مناقصه و پیمانکار 

است که به زودی آغاز خواهد شد.
معــاون فنــی و اجرایی شــهرداری 
منطقه ثامــن ادامه داد: در واقع احیای 
گذرگاه های تاریخی، تشــرف به حرم 
مطهــر را آســان تر می کنــد و زائران 
می توانند به راحتی به سمت حرم مطهر 
برای زیارت مشــرف شوند. همچنین 
علاوه بر گذرگاه هــا، فضاهای عمومی 
مانند ره باغ هــا را نیز در دســتور کار 
خود داریم و تاکنون ره باغ های حضرت 
زهرا)س(، بهشت، ســلام و طوبی در 
سال های گذشته به بهره برداری رسیده 
بود و امســال هم ره باغ رضــوان را به 

بهره برداری خواهیم رساند.
وی ادامــه داد: ۲۲ بهمن در این محله 
کاشت فضای سبز را انجام خواهیم داد. 
بافت اطــراف حرم فضاهای متنوعی را 
برای پشــتیبانی زیارت زائــران ایجاد 
می کند و امیدوارم این خدماتی که برای 
زائران ارائه می شود بازتاب خوبی داشته 

باشد.
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خ
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511/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۰1۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر مختاری فرزند غلام محمد بشماره 
شناسنامه ۳۲۲۵۷ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۳۲۵1/۲۲ متر مربع قســمتی از پلاک 1۲1 اصلی واقع در اراضی 
حشمت آباد خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقایان حسن قربانیان فرزند 
حجی و علی قربانیان فرزند حسن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۲۳۲
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰۲/1۰/۲۶ تاریخ انتشار نوبت 14۰۲/11/1۲ 

حمید رضا غلامیان دلویی-رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی .برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۰۵4 - 14۰۲/1۰/۲1 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید صید محمد 
خانی فرزند محمد طاهر بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۲۶۶1۵4 صادره از تربت حیدریه 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 141۵۳۲ -متر مربع قسمتی از 
پلاک 1۷۰ اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی میر پسند خریداری مع الواسطه از 
محل مالکیت رسمی آقای پرویز صید محمد خانی فرزند میرزا محرز گردیده است 
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۲۳۳
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰۲/1۰/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم / 14۰۲/1۰/1۲

حمید رضا غلامیان دلویی-رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰141۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهاد باری فرزند قدرت 
الله بشماره شناســنامه ۵۲۲۰۰۰۶۳۲۰ صادره از چناران در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۳۷۹ متر مربع قسمتی از پلاک 44۳ فرعی از 1۳۰ اصلی 
واقع در چناران خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :14۰۲/1۰/1۰  تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 14۰۲/1۰/۲۶ م.الف1۲۶ 
حجت بصیرت زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰1۰۲۳۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 

حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم نازنین زهرا آگشته فرزند علیرضا 
بشــماره شناسنامه ۰۶۹1۷۳4۶۷4 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مســاحت 11۵/۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک 1۰۷ فرعی 
از اراضی شاهده پلاک 1۲۹ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از طلعت ملاکین ورثه مالک 
رسمی زبیده ملاکین محرز گردیده است که استیفای منافع و خیار فسخ مادام 
الحیات با علیرضا آگشته پدر متقاضی میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :14۰۲/1۰/1۰  تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 14۰۲/1۰/۲۶ م.الف۵۲۶
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰1۰۲۶۵ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم آخرتی فرزند اصغر  بشماره شناسنامه ۷1۵ صادره 
از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  11۹/۳۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۲۰۵۷ فرعی از اراضی قندشتن پلاک ۲۲۵  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از 
مالک رسمی علیرضا صادقی صعوه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول :14۰۲/1۰/1۰  

تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰۲/1۰/۲۶ م.الف۵۳1
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹8۷۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 488/4۰ مترمربع و برابر رای 
شماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹8۷۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷1۹۳/1۶ مترمربع و برابر 
رای شــماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹8۷4 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14۵4/4۰ مترمربع 
و  برابر رای شــماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹8۷1 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۶۵۹۰ 
مترمربع و برابر رای شماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹8۶8 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
184۷/۷۵  مترمربع تصرفات مالکانه متقاضی  آقای جواد اسماعیلی فرزند مهدی 
شماره شناسنامه ۵۷۵  صادره از  تربت حیدریه قسمتی از اراضی مرتضویه پلاک 
۵۶ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواسطه از مالکیت قهری کنیزرضا عباس زاده ورثه رمضان 
عباس زاده محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد .تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰۲/1۰/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰۲/11/1۲ م.الف۵۶1
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. برابر رای شــماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹۹۳۲  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۰۶۷۳/۵۵ متر مربع  و برابر رای 
شماره  14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹۹۳۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۲۰۷/۳۰ مترمربع قسمتی 
از اراضی مرتضویه پلاک ۵۶ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت  ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کنیز 
رضا عباس زاده حوض سرخی فرزند رمضانعلی بشماره شناسنامه 4۷۲ صادره از 
تربت حیدریه از مالکیت قهری متقاضی ) سهم الارث( محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

14۰۲/1۰/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/11/1۲ م.الف۵۶۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹8۷۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم پگاه  اســمعیلی فرزند مهدی به شماره شناسنامه ۰۶۹۰۵44۷۲۳ 
صادره از تربت حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۶۷۰/۶۵ مترمربع و 
برابر رای شماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹8۶۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم سحر اسمعیلی فرزند 
مهدی بشماره شناسنامه ۰۶۹۰41۶1۳1 صادره از تربت حیدریه در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۵۹۲۶ مترمربع  و برابر رای شماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹8۷۵ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم پگاه اسمعیلی فرزند مهدی بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۵44۷۲۳ صادره 
از تربت حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی 1181۷/۶۵ مترمربع قسمتی از اراضی 
مرتضویه پلاک ۵۶ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملاک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالکیت قهری کنیز رضا عباس زاده محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: 14۰۲/1۰/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/11/1۲ م.الف۵۶۲
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

چهل و نهمین همایش میان فصلی خردسرای فردوسی برگزار کرد:

از بلخ تا بخارا در خراسان
مولانــا رازو رمزهایــی از 
از  و  هســتی  جهــان 
پیوســتگی انســانها و 
صلــح بیان کــرده که 
کمتر اندیشمند و شاعری 

توانسته آن را بیان کند. 
قیامتی ضمن اظهار مطلب 
فوق گفت:مولانا خودش هم 
می دانست این ذخیره کلام 
به کجا می رسد این اندیشه 
هــای وحدت بخش و وحدت وجودی 
مولاناست که از او چهره ای ساخته که 
اگر قرار بود مولانا در قالب سخن بگوید 
مخصوص یک دیــن و مذهب و گروه 

میشد حال آنکه او جهانی است.
او ادامــه داد: جزم اندیشــی در کلام 
مولانا نیســت و این است که مولانا را 

برای جهانیان دلپسند می کند.
ابوطالب مظفری شــاعر، پژوهشگر و 
رئیس مؤسســة فرهنگی درّ دری نیز 
بیــان کرد:این روزها مســاله زبان در 
هر کشــوری که به نحوی تعلق خاطر 
به افغانستان دارد به امری بسیار مهم 

تبدیل شده است.
او درباره تنش زدایی در امر زبان گفت 
: میتوانم عوامل زیادی را برای عشــق 
ورزیدن به زبان فارســی بیان کنم. اما 
امروز برای منِ افغانستانی دو چیز مهم 
اســت .یکی عشق به سرزمین و دیگر 

عشق به مولانا.
وی اظهار داشت: سالهاست افغانستان 
درگیر تنش است و این تنشها روز به 
روز ابعاد متفاوتــی می یابد اما من به 
عنوان کسی که به سرزمین و مردمم 
علاقمندم  دوســت ندارم ســرزمینم 
چند دهه دیگر دچار همین مشکلات 
باشد. به همین دلیل در عمق جان هر 
افغانستانی یا خراسانی این نکته نهفته 
کــه باید به هر صورتی از این درگیری 

نجات پیدا کند.
مظفری اظهار داشت:نکته دیگری که 
باعث می شود به این زبان عشق بورزم 
پیشینه تاریخی این زبان است .چنانکه 
وقتی تاریخ نویسی رسمی افغانستان را 
نگاه کنید می بینید از آریاییها حرف 
میزند و ریشه آنها را از افغانستان بیان 
می کند پس آریا و دین زرتشت و زبان 

فارسی و تاریخ خراســان در استمرار 
همیــن تاریخ نگاری اســت.پس چرا 
باید خــلاف این گزاره جمعی، یکی از 
بزرگترین ارکان آن را که زبان فارسی 

است از بین ببریم؟
او یادآور شــد:مهم ترین مساله ای که 
در افغانســتان باعث تنش شده مساله 
زبان است. افغانستانها از دوران سقوط 

نادرشــاه در قندهار یک اقلیت قومی 
حکومتی را تشکیل داد که سر سلسله 
حکومتهایی شد که امروز در افغانستان 
داریم.بطوریکه پس از مرگ نادرشــاه 
چند تن از سرداران مهم نادر به سمت 
اقوام قبیله خودشــان حرکت کردند. 
احمد شاه عبدالی در قندهار حکومتی 
تشــکیل داد که گر چه پشــتو بود اما 
خــودش را از لحــاظ قومی متعلق به 
آنها نمی دانست . او خودش را پادشاه 

خراسان می دانست و فارسی  زبان. 
او اضافه کرد: اســتعمار آمد و دغدغه 
های ناسیونالیستی راه انداخت از یک 
طرف شوروی در ماورالنهر  و از طرف 
دیگــر انگلیس هم در داخل کشــور 
. اســتعمار با سو اســتفاده سعی کرد 
سرزمینهای گوناگون و اقوام گوناگون 
افغانســتان را تجزیه کند و آنها را به 
جــان هم بیندازد بطوریکــه امروز در  
پایتخت های بزرگ زبان فارسی مثل 
بخارا و سمرقند دیگر کسی خودش را 

پارسی زبان نمی داند و به دنبال مطرح 
کردن هویت زبان ازبکی هستند واین 
یک نکته استعماری است. این در حالی 
است که نباید زبان چنان سبک شمرده 

شود که وارد دعواهای سیاسی شود.
نجیب نیز بیان کــرد : همان قدر که 
منِ فارســی زبان در افغانستان از این 
سیاست ناشــیانه آسیب میبینم خود 

افغانســتان نیز بیشتر  پشتو زبانهای 
صدمه میبینند.

وی افزود: اگر در تاریخ ادبیات پشــتو 
زبانها اشعاری مانند اشعار زبان فارسی 
بود آیا کسی حاضر می شد خودش را 
در میان جمعی از انسانها  منفجر کند؟ 
این کار از فقدان معرفت در میان پشتو 

زبانها سرچشمه میگیرد. 
به گفته او  سیاستی که افراد محلی را 
رو در روی هم قرار می دهد سیاستی 
نیست که درون ما طراحی شده باشد.

این سیاست از دور دستها می آید و هم 
مرا قربانی می کند و هم برادر پشتو را و 

هم زیبایی های زبان را.
کیمیا تاج نیا عضو هیأت علمی دانشگاه 
جیرفــت نیز در خصــوص چگونگی 
حضور انســان در جهان بینی  شــعر 
مولانــا گفت:پر بســامدی در مقالات 
شــمس و شــعر مولانا که بسامد واژه 
سخناست ، بسامد قابل اعتنایی است و 
نشان می دهد هیجان شهودی شمس 

و مولانا برای تبیین محتوی و معنا آنها 
را از پرداختن به ماده محتوی که همان 

زبان و سخن است غافل نگذاشته. 
وی عنوان کرد:مواجهه شمس و مولانا  
در حقیقت ائتلاف اســتراتژیک برای 
بنا نهــادن کاخ زبان پارســی در دل 
امپراتوری بیزانس و روم شرقی است.

در آشوب پر مخاطره قرن هفتم که هم 
فرهنگ ایرانی و به تبع آن زبان پارسی 

را تهدید می کرد.
دکتر یامــان حکمت )تقــی آبادی(

استاد زبان و ادبیات فارسی هم مولانا 
را آفتابی متعلق به همــه حوزه های 
فرهنگی جهــان عنوان کــرد که هر 
زنگی و رومی و هر کجایی و ناکجایی 
میتوانند از نور آن توشه بردارند و عالم 

صغیر خود را روشنایی بخشند.
او سپس در باره جوایز علمی ادبی مولانا 
اظهار کرد که وقتی در شهریور فراخوان 

دادند مقالات تا یکم آذر ارسال شد.
به گفته او شــاید این نخستین جایزه 
ادبی با محوریت مولانا میان کشورهای 
پارسی زبان باشد لذا تلاش دارند پس 
از ثبت اساس نامه جایزه، در نهادهای  
بین المللــی مانند یونســکو بتوانند 
همایش را گســترش داده و بتوانند در 
سالهای آینده مقالات و پایان نامه ها را 

به چند زبان دریافت کنند.
او بیان داشت: حجم و کیفیت آثار قابل 
توجه  بود اما میانگین کیفی آثار چندان 
بالا نیست.با این حال آثار در سه مرحله 

مورد ارزیابی قرار گرفتند.
او گفــت: مرحلــه اول از نظر تفاوت 
موضوعی و داشتن شاخصه های اولیه 
غربالگری شدند  که از میان آنها 1۰۰ 
اثر به مرحله دوم راه یافتند  و در مرحله 
دوم هــر یک از آثار راه یافته را یکی از 
داوران تخصصــی بخش مربوطه مورد 
ارزیابی قرار داد. سپس آثاری که نمره 
مناسب کســب کردند به مرحله سوم 
راه یافتند. در این مرحله نیز بر اساس 
امتیاز داوران چهار نفر موفق به کسب 
رتبه های برتر شــدند که از میان آنها 
دکتر طــارق ذاکر در بخش پایان نامه 
و افسانه واحدیان ،خدا نظر اعتمادی و 
نیلوفر عسل علیزاده در بخش مقالات 

پژوهشی برگزیده شدند.

خط و نشان ویژه پلیس برای 
زورگیران پوشالی 

هادی قاسمی: دســتگیری و انهدام  باند زورگیران موبایل قاپ 
توسط ماموران عملیات ویژه فرماندهی انتظامی مشهد مقدس در 
روز پنج شنبه 14۰۲/1۰/14 با حضور فرماندهی این یگان انجام 

شد.
در سلســله اقدامات پلیس برای برخــورد و انهدام باند زورگیران 
موبایل قاپ در تاریــخ 14۰۲/1۰/14 با حضور مقتدرانه ماموران 
عملیات ویژه پلیس فرماندهی مشــهد مقدس طی عملیاتی ۳۰ 
ساعته انان موفق به دستگیری باند زورگیر موبایل قاپ و مالخران 
گوشــی های سرقتی شــدند در ادامه با توجه به حساسیت این 

موضوع  فرمانده با تجربه عملیات ویژه شــخصا این ماموریت را با 
برعهده گرفت و ماموران این یگان را هدایت و راهنمایی می کرد 
وی در ادامه به دلیل گســتردگی حضور ســارقین در مکان های 
مختلف شهر چند تیم عملیاتی تشکیل شد تا ماموران عملیات ویژه 
بتوانند تمامی سناریوهای پیش بینی کرده و انها را اجرایی کنند 
ماموران پس از اقدامات اطلاعاتی و رصد سارقین زورگیر با دستور 
فرمانده عملیات ویژه پلیس فرماندهی انتطامی شهر مقدس مشهد 
وارد عمل شدند ودرعملیاتی مقتدرانه حدود ۳۰ساعته  سارقین 
زورگیر و مالخر را دســتگیر و با کشــف و ضبط حدود ۲۵۰عدد 
دســتگاه گوشی از انواع برندها ، ســلاح های سرد ، سلاح گرم را 
به همراه تمامی متهمین و گوشی ها و سلاح های سرد و گرم به 
مقر عملیات ویژه منتقل کردند و ماموران با بازجویی های فنی و 
کاملا حرفه ای تا ساعت ۹ صبح روز جمعه که ادامه داشت زوایای 
پنهان این باند را مورد بررســی قرار دادند و در بازجویی ها تمامی 
ســارقین به خارج شدن گوشــی های سرقتی از کشور به مقصد 

کشور افغانستان اعتراف کردند.

خبر
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وض۲عیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره  
14۰۲۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۲۳۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ناصر نورزائی فرزند محمد  حمزه  به شماره شناسنامه ۲4۳ صادره از صالح آباد در ده سیر مشاع از 48۰ 
سیر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲48۵۵۲۶ متر مربع قسمتی پلاک  دو فرعی از ۷۹  اصلی واقع در بخش 1۵  اراضی خطایی خریداری 
از مالک رسمی خانم بی بی آغا صارم کلالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۲/1۰/1۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/1۰/۲۶ م.الف11۳
 غلامرضا آقازاده -  رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰1۶۹۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی نوروزی مقدم توپکانلو فرزند محمد باقر بشــماره شناسنامه 48۷ 
صادره از قوچان در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۹۳1۹8/۵۵ متر مربع در قســمتی از پلاک ۲۰۲۶ فرعی از ۲۳۹ اصلی 
واقع در اراضی اسماعیل آباد خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
چناران از محل مالکیت شرکت عمران گلبهار )علی اکبر شیر افکن( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف1۲8 تاریخ 

انتشار نوبت اول : 14۰۲/1۰/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/11/1۲
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
14۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰1۶۹4 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی نوروزی مقدم تو پکانلو فرزند محمد باقر بشــماره شناسنامه 48۷ 
صادره از قوچان در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۳8۳۲۹.۲۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۲۶ فرعی از ۲۳۹ اصلی واقع 
در اراضی اسماعیل آباد خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران 
از محل مالکیت شرکت عمران گلبهار علی اکبر )شیر افکن( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف1۲۹ تاریخ انتشار نوبت 

اول : 14۰۲/1۰/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰۲/11/1۲
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 14۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۰48-14۰۲/1۰/۲۰ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی   آقای علی اکبر راد فر فرزند عزیز اله به شــماره 
شناســنامه ۵۰ صادره از تربت حیدریه وشماره ملی ۰۷۰۲8۹۹۰۳8 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲4۰۰ متر مربع 
قســمتی از پلاک 118- اصلی بخش4 زاوه واقع در  اراضی پیک آباد 
خریداری از مع الواسطه از مالک  آقای غلام حسین سیاح هراتی  فرزند 
محمد تقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۲/1۰/۲۶. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 14۰۲/11/1۲ م.الف۲۳1
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه


